平成15年 2月 18日

各    位

名 古 屋 市 熱 田 区 川 並 町 4 番 8 号

株 式 会 社 ト ー カ ン

取 締 役 社 長   永  津  邦  彦

（コード番号：７６４８  名証2部）

（問合せ先）取締役経営企画室長  神谷 亨

電  話  0 5 2－6 7 1－2 9 1 5

株式会社コムロショッピングセンターに対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

当社の取引先であり、当社連結子会社の東海地域スパー本部株式会社加盟店である株式会社コ

ムロショッピングセンターが、平成 15 年 2 月 17 日付けで自己破産の申立を行ったことに伴い、

下記のとおり、同社に対する債権について取立不能及び取立遅延のおそれが生じましたのでお知

らせいたします。

記

１． 株式会社コムロショッピングセンターの概要

（１） 商 号 株式会社コムロショッピングセンター

（２） 本社所在 地 愛知県丹羽郡扶桑町柏森乙寺裏107番地

（３） 代表者の氏名 代表取締役社長 小室昌之

（４） 資 本 の 額 15百万円

（５） 事業の内 容 各種食料品小売業

２．株式会社コムロショッピングセンターに対する債権の種類および金額

（単位：百万円、平成15年 2月 17日現在）

会 社 名 債権の種類 金 額

株式会社トーカン 売掛債権 ４０

東海地域スパー本部株式会社 売掛債権等 ８２

合  計 １２３

 （注）東海地域スパー本部株式会社の概要

（１） 商 号  東海地域スパー本部株式会社

（２） 本社所在 地  愛知県名古屋市港区入場1丁目2001番地

   （３） 代表者の氏名  代表取締役社長 永津邦彦

３．今後の見通し

上記債権から既に引当済等の額を除く約56百万円の回収不能見込額は、平成15年 9月期中

間決算において特別損失に計上する予定でありますが、業績予想には大きな影響を及ぼさない

見込みであります。

以上